



24 de marzo de 2022

**PROGRAMA SUPERATE**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 01 de 09

No. Solicitud: 0061

**Objeto de la compra:** Adquisición de Alimentos y Bebidas para los talleres y capacitaciones a realizar por el Centro de Capacitación Gastronómica Supérate, dirigido a Mipyme Mujer.

**Rubro:** Alimentos y Bebidas.**Planificada:** No**Detalle**

| LOTE / ÍTEMS | CÓDIGO   | CUENTA     | DESCRIPCIÓN                         | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO ESTIMADO | MONTO         |
|--------------|----------|------------|-------------------------------------|--------|----------|--------------------------|---------------|
| 1            | 50171903 | 2.3.1.1.01 | Aceituna negra "sin hueso" 340gm    | UD     | 10       | RD\$ 130                 | RD\$ 1,300.00 |
| 2            | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Agrio de naranja "355 ml"           | UD     | 4        | RD\$ 130                 | RD\$ 520.00   |
| 3            | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Aguacate                            | UD     | 30       | RD\$ 70                  | RD\$ 2,100.00 |
| 4            | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Ajíes Cubanela                      | LB     | 30       | RD\$ 40                  | RD\$ 1,200.00 |
| 5            | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Ajíes gustoso                       | LB     | 5        | RD\$ 80                  | RD\$ 400.00   |
| 6            | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Ajo                                 | LB     | 25       | RD\$ 70                  | RD\$ 1,750.00 |
| 7            | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Albahaca                            | PAQ    | 16       | RD\$ 55                  | RD\$ 880.00   |
| 8            | 50192110 | 2.3.1.1.01 | Almendra rebanada "PAQ de 170gm"    | UD     | 16       | RD\$ 400                 | RD\$ 6,400.00 |
| 9            | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Apio                                | LB     | 26       | RD\$ 30                  | RD\$ 780.00   |
| 10           | 50221101 | 2.3.1.1.01 | Arroz Arborio "PAQ 35 oz"           | UD     | 10       | RD\$ 210                 | RD\$ 2,100.00 |
| 11           | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Atún en agua "lata de 142gm"        | UD     | 26       | RD\$ 70                  | RD\$ 1,820.00 |
| 12           | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Auyama                              | LB     | 30       | RD\$ 20                  | RD\$ 600.00   |
| 13           | 50161509 | 2.3.1.1.01 | Azúcar Micropulverizada "PAQ 16 oz" | UD     | 15       | RD\$ 150                 | RD\$ 2,250.00 |
| 14           | 50161509 | 2.3.1.1.01 | Azúcar morena                       | LB     | 50       | RD\$ 130                 | RD\$ 6,500.00 |
| 15           | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Berenjena                           | LB     | 40       | RD\$ 30                  | RD\$ 1,200.00 |
| 16           | 50181709 | 2.3.1.1.01 | Bicarbonato de sodio "PAQ 1 lb"     | LB     | 10       | 70                       | RD\$ 700.00   |
| 17           | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Bija                                | LB     | 2        | RD\$ 120                 | RD\$ 240.00   |
| 18           | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Canela en polvo "pote 80gm"         | UD     | 20       | RD\$ 80                  | RD\$ 1,600.00 |
| 19           | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Canela entera                       | LB     | 5        | RD\$ 65                  | RD\$ 325.00   |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                     |     |     |          |                |
|----|----------|------------|-------------------------------------|-----|-----|----------|----------------|
| 20 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Carne de pecho de res               | LB  | 4   | RD\$ 80  | RD\$ 1,600.00  |
| 21 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Cebolla blancas "grandes"           | LB  | 50  | RD\$ 65  | RD\$ 3,250.00  |
| 22 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Cebolla roja "grandes"              | LB  | 50  | RD\$ 150 | RD\$ 600.00    |
| 23 | 50111512 | 2.3.1.1.01 | Chicharon de cerdo                  | LB  | 12  | RD\$ 90  | RD\$ 4,500.00  |
| 24 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Chiles chipotles "sobre 320gm"      | UD  | 4   | RD\$ 80  | RD\$ 4,000.00  |
| 25 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Chiles jalapeños "lata de 15.5 oz"  | UD  | 4   | RD\$ 400 | RD\$ 4,800.00  |
| 26 | 50161509 | 2.3.1.1.01 | Chispas de chocolate                | LB  | 10  | RD\$ 80  | RD\$ 320.00    |
| 27 | 50111512 | 2.3.1.1.01 | Chivo                               | LB  | 10  | RD\$ 90  | RD\$ 360.00    |
| 28 | 50111512 | 2.3.1.1.01 | Chuleta ahumada                     | LB  | 10  | RD\$ 250 | RD\$ 2,500.00  |
| 29 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Cilantro ancho                      | PAQ | 5   | RD\$ 300 | RD\$ 3,000.00  |
| 30 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Cilantro verdura                    | PAQ | 20  | RD\$ 130 | RD\$ 1,300.00  |
| 31 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Ciruela pasas "PAQ 1 lb"            | UD  | 20  | RD\$ 30  | RD\$ 150.00    |
| 32 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Coco rallado "latas 17oz"           | UD  | 6   | RD\$ 33  | RD\$ 660.00    |
| 33 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Coco seco                           | UD  | 20  | RD\$ 250 | RD\$ 5,000.00  |
| 34 | 50161509 | 2.3.1.1.01 | Cocoa amarga "pote 10 oz"           | UD  | 6   | RD\$ 120 | RD\$ 720.00    |
| 35 | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Crema de coco "latas 425gm"         | UD  | 30  | RD\$ 50  | RD\$ 1,000.00  |
| 36 | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Dulce de leche "lata de 408gm"      | UD  | 20  | RD\$ 200 | RD\$ 1,200.00  |
| 37 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Falda de res                        | LB  | 20  | RD\$ 115 | RD\$ 3,450.00  |
| 38 | 50221201 | 2.3.1.1.01 | Fécula de maíz "PAQ 425 gm"         | UD  | 6   | RD\$ 170 | RD\$ 3,400.00  |
| 39 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Filete de anchoa "lata 2 oz"        | UD  | 10  | RD\$ 470 | RD\$ 9,400.00  |
| 40 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Fresa fresca                        | LB  | 20  | RD\$ 90  | RD\$ 540.00    |
| 41 | 50202305 | 2.3.1.1.01 | Fruit punch "concentrado"           | L   | 5   | RD\$ 360 | RD\$ 3,600.00  |
| 42 | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Garbanzo "latas de 15oz"            | UD  | 16  | RD\$ 150 | RD\$ 3,000.00  |
| 43 | 50181708 | 2.3.1.1.01 | Grajea multicolor "pote 4 oz"       | UD  | 20  | RD\$ 540 | RD\$ 2,700.00  |
| 44 | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Guineos maduros                     | UD  | 40  | RD\$ 70  | RD\$ 1,120.00  |
| 45 | 50221201 | 2.3.1.1.01 | Harina de maíz "gruesa" "PAQ 397gm" | PAQ | 6   | RD\$ 140 | RD\$ 2,800.00  |
| 46 | 50221201 | 2.3.1.1.01 | Harina "la blanquita"               | LB  | 200 | RD\$ 16  | RD\$ 640.00    |
| 47 | 50221201 | 2.3.1.1.01 | Harina para pizza "PAQ 5 lb"        | UD  | 12  | RD\$ 33  | RD\$ 198.00    |
| 48 | 50171549 | 2.3.1.1.01 | Hierbabuena "PAQ 2 oz"              | UD  | 6   | RD\$ 80  | RD\$ 16,000.00 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|    |          |            |                                   |     |     |            |                |
|----|----------|------------|-----------------------------------|-----|-----|------------|----------------|
| 49 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Jamón Pastrami de pavo "rebanado" | LB  | 12  | RD\$ 120   | RD\$ 1,440.00  |
| 50 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Jamón picnic "rebanado"           | LB  | 16  | RD\$ 50    | RD\$ 300.00    |
| 51 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Jamón prosciutto "rebanado"       | LB  | 6   | RD\$ 355   | RD\$ 4,260.00  |
| 52 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Jamón serrano "rebanado"          | LB  | 10  | RD\$ 165   | RD\$ 2,640.00  |
| 53 | 50202305 | 2.3.1.1.01 | Jugo artificial frambuesa         | GAL | 4   | RD\$ 319   | RD\$ 1,914.00  |
| 54 | 50202305 | 2.3.1.1.01 | Jugo de almejas                   | L   | 2   | RD\$ 300   | RD\$ 3,000.00  |
| 55 | 50202305 | 2.3.1.1.01 | Jugo de naranja                   | L   | 6   | RD\$ 220   | RD\$ 880.00    |
| 56 | 50202305 | 2.3.1.1.01 | Jugo de piña                      | L   | 24  | RD\$ 105   | RD\$ 2,100.00  |
| 57 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Jugo de tomate "lata 5.5 oz"      | UD  | 4   | RD\$ 90    | RD\$ 540.00    |
| 58 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Jugo pomelo                       | L   | 4   | RD\$ 73    | RD\$ 1,752.00  |
| 59 | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Leche condensada "lata 14.2 oz"   | UD  | 40  | RD\$ 60    | RD\$ 240.00    |
| 60 | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Leche de coco "latas 15oz"        | UD  | 30  | RD\$ 80    | RD\$ 320.00    |
| 61 | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Leche evaporada "latas 315gm"     | UD  | 110 | RD\$ 73    | RD\$ 2,920.00  |
| 62 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Lechuga romana                    | UD  | 16  | RD\$ 70    | RD\$ 2,100.00  |
| 63 | 50181709 | 2.3.1.1.01 | Levadura seca "pote 227gm"        | UD  | 4   | RD\$ 70    | RD\$ 7,700.00  |
| 64 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Limón                             | LB  | 140 | RD\$ 60    | RD\$ 960.00    |
| 65 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Longaniza                         | LB  | 6   | RD\$ 90    | RD\$ 360.00    |
| 66 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Manzana                           | LB  | 10  | RD\$ 138   | RD\$ 19,320.00 |
| 67 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Masa de cerdo                     | LB  | 30  | RD\$ 150   | RD\$ 900.00    |
| 68 | 50171832 | 2.3.1.1.01 | Mayonesa                          | LB  | 16  | RD\$ 90    | RD\$ 900.00    |
| 69 | 50221201 | 2.3.1.1.01 | Mazorca de maíz                   | UD  | 8   | RD\$ 193   | RD\$ 5,790.00  |
| 70 | 50192401 | 2.3.1.1.01 | Melocotón                         | UD  | 4   | RD\$ 100   | RD\$ 1,600.00  |
| 71 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Mondongo de res                   | LB  | 10  | RD\$ 22.95 | RD\$ 183.60    |
| 72 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Moras "PAQ 450 gm"                | LB  | 4   | RD\$ 165   | RD\$ 660.00    |
| 73 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Mostaza Spicy Brown "pote 14 oz"  | UD  | 2   | RD\$ 130   | RD\$ 1,300.00  |
| 74 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Muslo de pollo                    | LB  | 40  | RD\$ 220   | RD\$ 880.00    |
| 75 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Naranja                           | UD  | 8   | RD\$ 110   | RD\$ 220.00    |
| 76 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Naranja agria                     | UD  | 50  | RD\$ 80    | RD\$ 3,200.00  |
| 77 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Nueces en trozos                  | LB  | 4   | RD\$ 80    | RD\$ 640.00    |
| 78 | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Ñame                              | LB  | 4   | RD\$ 13.95 | RD\$ 697.50    |
| 79 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Orégano                           | LB  | 5   | RD\$ 300   | RD\$ 1,200.00  |
| 80 | 50181901 | 2.3.1.1.01 | Pan baguette                      | UD  | 30  | RD\$ 59    | RD\$ 236.00    |
| 81 | 50181901 | 2.3.1.1.01 | Panko "PAQ 7 oz"                  | UD  | 14  | RD\$ 22    | RD\$ 110.00    |
| 82 | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Papas                             | LB  | 80  | RD\$ 30    | RD\$ 900.00    |
| 83 | 50192901 | 2.3.1.1.01 | Pasta espaguetis "PAQ 400gm"      | UD  | 22  | RD\$ 145   | RD\$ 2,030.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|     |          |            |                                               |     |    |            |                |
|-----|----------|------------|-----------------------------------------------|-----|----|------------|----------------|
| 84  | 50192901 | 2.3.1.1.01 | Pasta Linguini "PAQ 400gm"                    | UD  | 10 | RD\$ 38.95 | RD\$ 3, 116.00 |
| 85  | 50192901 | 2.3.1.1.01 | Pasta Penne "PAQ 400gm"                       | UD  | 16 | RD\$ 35    | RD\$ 770.00    |
| 86  | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Paticas de cerdo                              | LB  | 10 | RD\$ 35    | RD\$ 350.00    |
| 87  | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Peperoncino "pote 12 oz"                      | UD  | 2  | RD\$ 35    | RD\$ 560.00    |
| 88  | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Pepinillo entero "453gm"                      | UD  | 1  | RD\$ 49    | RD\$ 490.00    |
| 89  | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Pepino                                        | LB  | 4  | RD\$ 129   | RD\$ 258.00    |
| 90  | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Pepperoni                                     | LB  | 4  | RD\$ 210   | RD\$ 210.00    |
| 91  | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Perejil                                       | PAQ | 14 | RD\$ 19    | RD\$ 76.00     |
| 92  | 50121539 | 2.3.1.1.01 | Pescado                                       | LB  | 20 | RD\$ 380   | RD\$ 1,520.00  |
| 93  | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Petit Pois "latas 15oz"                       | UD  | 4  | RD\$ 33    | RD\$ 462.00    |
| 94  | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Pimienta molida "frasco 2 oz"                 | UD  | 10 | RD\$ 80    | RD\$ 1,600.00  |
| 95  | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Pimientos mixtos                              | LB  | 80 | RD\$ 90    | RD\$ 360.00    |
| 96  | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Piña                                          | UD  | 10 | RD\$ 120   | RD\$ 1,200.00  |
| 97  | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Piña almíbar "lata 800 gm"                    | UD  | 4  | RD\$ 100   | RD\$ 8,000.00  |
| 98  | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Plátanos verdes                               | UD  | 50 | RD\$ 65    | RD\$ 650.00    |
| 99  | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Pollo                                         | LB  | 50 | RD\$ 170   | RD\$ 680.00    |
| 100 | 50181708 | 2.3.1.1.01 | Polvo de hornear "pote de 8 oz"               | UD  | 20 | RD\$ 15    | RD\$ 750.00    |
| 101 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Puerro fino                                   | PAQ | 10 | RD\$ 79    | RD\$ 3,950.00  |
| 102 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Puerro gordo "puerron"                        | PAQ | 10 | RD\$ 100   | RD\$ 2,000.00  |
| 103 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso cheddar "rebanado"                      | LB  | 20 | RD\$ 30    | RD\$ 300.00    |
| 104 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso crema "tipo filadelphia"                | LB  | 14 | RD\$ 37    | RD\$ 370.00    |
| 105 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso danés "rebanado"                        | LB  | 20 | RD\$ 180   | RD\$ 3,600.00  |
| 106 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso de cabra                                | LB  | 6  | RD\$ 210   | RD\$ 2,940.00  |
| 107 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso gouda holandés "rebanado"               | LB  | 10 | RD\$ 200   | RD\$ 4,000.00  |
| 108 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso mozzarella corazón de leche "PAQ 300gm" | UD  | 20 | RD\$ 600   | RD\$ 3,600.00  |
| 109 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso mozzarella rayado "PAQ 8 oz"            | UD  | 40 | RD\$ 240   | RD\$ 2,400.00  |
| 110 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso mozzarella "rebanado"                   | LB  | 30 | RD\$ 290   | RD\$ 5,800.00  |
| 111 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso Pecorino "PAQ 250gm"                    | UD  | 6  | RD\$ 350   | RD\$ 14,000.00 |
| 112 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso Provolone                               | LB  | 6  | RD\$ 170   | RD\$ 5,100.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



|     |          |            |                                      |    |     |          |                |
|-----|----------|------------|--------------------------------------|----|-----|----------|----------------|
| 113 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso ricota "ud 16 oz"              | UD | 6   | RD\$ 420 | RD\$ 2,520.00  |
| 114 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Res molida                           | LB | 50  | RD\$ 400 | RD\$ 2,400.00  |
| 115 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Rúcula "PAQ 2 oz"                    | UD | 20  | RD\$ 190 | RD\$ 1,140.00  |
| 116 | 50171551 | 2.3.1.1.01 | Sal                                  | LB | 20  | RD\$ 250 | RD\$ 12,500.00 |
| 117 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Salchicha desayuno "PAQ 9.5 oz"      | UD | 10  | RD\$ 38  | RD\$ 760.00    |
| 118 | 50121537 | 2.3.1.1.01 | Salmon ahumado                       | LB | 10  | RD\$ 16  | RD\$ 320.00    |
| 119 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa de chile habanero "pote 8 oz"  | UD | 2   | RD\$ 300 | RD\$ 3,000.00  |
| 120 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa roja "botella 13oz"            | UD | 6   | RD\$ 610 | RD\$ 6,100.00  |
| 121 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa tabasco "botella 5 oz"         | UD | 2   | RD\$ 350 | RD\$ 700.00    |
| 122 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa verde "botella 13oz"           | UD | 6   | RD\$ 175 | RD\$ 1,050.00  |
| 123 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa Worcestershire "botella 10 oz" | UD | 2   | RD\$ 400 | RD\$ 800.00    |
| 124 | 50192403 | 2.3.1.1.01 | Sirope de granadina "botella 750 ml" | UD | 2   | RD\$ 140 | RD\$ 840.00    |
| 125 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Sopa de tomate "320gm"               | UD | 2   | RD\$ 130 | RD\$ 260.00    |
| 126 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Tamarindo "PAQ 1 lb"                 | LB | 4   | RD\$ 230 | RD\$ 460.00    |
| 127 | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Tayota                               | LB | 10  | RD\$ 50  | RD\$ 100.00    |
| 128 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Tocineta "PAQ 227gm"                 | UD | 10  | RD\$ 40  | RD\$ 160.00    |
| 129 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Tomate Barceló                       | LB | 110 | RD\$ 15  | RD\$ 150.00    |
| 130 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Tomate Cherris                       | LB | 10  | RD\$ 180 | RD\$ 1,800.00  |
| 131 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Vainilla "pote 8 oz"                 | UD | 20  | RD\$ 32  | RD\$ 3,520.00  |
| 132 | 50171707 | 2.3.1.1.01 | Vinagre "pote 16 oz"                 | UD | 10  | RD\$ 80  | RD\$ 800.00    |
| 133 | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Yautía amarilla                      | LB | 10  | RD\$ 74  | RD\$ 1,480.00  |
| 134 | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Yuca                                 | LB | 40  | 24       | RD\$ 240.00    |
| 135 | 50101540 | 2.3.1.1.01 | Zanahorias                           | LB | 50  | RD\$ 40  | RD\$ 400.00    |
| 136 | 50181709 | 2.3.1.1.01 | Levadura fresca "PAQ 500gm"          | UD | 10  | RD\$ 18  | RD\$ 720.00    |
| 137 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Tomate de ensalada                   | LB | 20  | RD\$ 30  | RD\$ 1,500.00  |
| 138 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Huesos de pollo                      | LB | 10  | RD\$ 85  | RD\$ 850.00    |
| 139 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa teriyaki "botella de 10 oz"    | UD | 2   | RD\$ 32  | RD\$ 640.00    |
| 140 | 50192403 | 2.3.1.1.01 | Miel de abeja "botella de 16 oz"     | UD | 4   | RD\$ 120 | RD\$ 1,200.00  |
| 141 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Coco seco rallado                    | LB | 22  | RD\$ 140 | RD\$ 280.00    |
| 142 | 50192403 | 2.3.1.1.01 | Melaza "botella 16 oz"               | UD | 2   | RD\$ 200 | RD\$ 800.00    |

DISTRIBUCION Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|     |          |            |                                          |     |    |            |               |
|-----|----------|------------|------------------------------------------|-----|----|------------|---------------|
| 143 | 50192802 | 2.3.1.1.01 | Tortilla "tacos duros" "PAQ 10 unidades" | UD  | 10 | RD\$ 160   | RD\$ 3,520.00 |
| 144 | 50171833 | 2.3.1.1.01 | Crema agria "tarro 16 oz"                | UD  | 4  | RD\$ 50    | RD\$ 100.00   |
| 145 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Mole "pote 235 gm"                       | UD  | 2  | RD\$ 140   | RD\$ 1,400.00 |
| 146 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Chile poblano "lata 7 oz"                | UD  | 2  | RD\$ 130   | RD\$ 520.00   |
| 147 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Blueberries "PAQ 12 oz"                  | UD  | 4  | RD\$ 100   | RD\$ 200.00   |
| 148 | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Habichuela roja                          | LB  | 20 | RD\$ 140   | RD\$ 280.00   |
| 149 | 50121539 | 2.3.1.1.01 | Pescado mero basa                        | LB  | 20 | RD\$ 230   | RD\$ 920.00   |
| 150 | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Clavo dulce "pote 80 gm"                 | UD  | 4  | RD\$ 140   | RD\$ 2,800.00 |
| 151 | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Habichuela negra                         | LB  | 10 | RD\$ 200   | RD\$ 4,000.00 |
| 152 | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Malagueta entera "frasco 75 gm"          | UD  | 2  | RD\$ 305   | RD\$ 1,220.00 |
| 153 | 50202307 | 2.3.1.1.01 | Café instantáneo soluble "frasco 100 gm" | UD  | 16 | RD\$ 87    | RD\$ 870.00   |
| 154 | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Nuez moscada molida "frasco 80 gm"       | UD  | 10 | RD\$ 105   | RD\$ 210.00   |
| 155 | 50192901 | 2.3.1.1.01 | Canelones "PAQ 8 oz"                     | UD  | 10 | RD\$ 225   | RD\$ 3,600.00 |
| 156 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Pimentón frasco 80 gm                    | UD  | 2  | RD\$ 345   | RD\$ 3,450.00 |
| 157 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Zucchini                                 | PAQ | 10 | RD\$ 64    | RD\$ 640.00   |
| 158 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Mostaza amarilla "pote 16 oz"            | UD  | 4  | RD\$ 185   | RD\$ 370.00   |
| 159 | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Jengibre fresco                          | LB  | 2  | RD\$ 54    | RD\$ 540.00   |
| 160 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Brócoli                                  | LB  | 6  | RD\$ 200   | RD\$ 800.00   |
| 161 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Ajonjolí 100 gm                          | PAQ | 2  | RD\$ 220   | RD\$ 440.00   |
| 162 | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Romero                                   | PAQ | 4  | RD\$ 51.95 | RD\$ 311.70   |
| 163 | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Tomillo                                  | PAQ | 4  | RD\$ 60    | RD\$ 120.00   |
| 164 | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso danés entero                       | LB  | 20 | RD\$ 40    | RD\$ 160.00   |
| 165 | 50181905 | 2.3.1.1.01 | Galletas "de habichuela con dulce"       | UD  | 40 | RD\$ 55    | RD\$ 220.00   |
| 166 | 50121613 | 2.3.1.1.01 | Mariscada "PAQ de una lb"                | UD  | 4  | RD\$ 260   | RD\$ 5,200.00 |
| 167 | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Lambí                                    | LB  | 2  | RD\$ 11    | RD\$ 440.00   |
| 168 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Batata                                   | LB  | 20 | RD\$ 150   | RD\$ 600.00   |
| 169 | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Guisantes verdes "congelados"            | LB  | 4  | RD\$ 170   | RD\$ 340.00   |
| 170 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Hojas de laurel                          | PAQ | 22 | RD\$ 26    | RD\$ 520.00   |
| 171 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Pasta sésamo "16 oz"                     | UD  | 2  | RD\$ 120   | RD\$ 480.00   |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino

|     |          |            |                                      |    |    |          |                |
|-----|----------|------------|--------------------------------------|----|----|----------|----------------|
| 172 | 50151513 | 2.3.1.1.01 | Aceite sésamo "5 oz"                 | UD | 2  | RD\$ 30  | RD\$ 660.00    |
| 173 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Semilla sésamo "500 gm"              | UD | 2  | RD\$ 600 | RD\$ 1,200.00  |
| 174 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Res                                  | LB | 6  | RD\$ 240 | RD\$ 480.00    |
| 175 | 50101634 | 2.3.1.1.01 | Naranja Navel                        | UD | 4  | RD\$ 100 | RD\$ 200.00    |
| 176 | 50193103 | 2.3.1.1.01 | Azafrán en hebras "1 gm"             | UD | 2  | RD\$ 190 | RD\$ 1,140.00  |
| 177 | 50171707 | 2.3.1.1.01 | Vinagre de frutas "pote 16 oz"       | UD | 1  | RD\$ 80  | RD\$ 320.00    |
| 178 | 50111512 | 2.3.1.1.01 | Chorizo parrillero                   | LB | 10 | RD\$ 83  | RD\$ 166.00    |
| 179 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Filete de cerdo                      | LB | 10 | RD\$ 24  | RD\$ 24.00     |
| 180 | 50111510 | 2.3.1.1.01 | Churrasco                            | LB | 10 | RD\$ 319 | RD\$ 3,190.00  |
| 181 | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Repollo chino                        | UD | 4  | RD\$ 200 | RD\$ 2,000.00  |
| 182 | 50171549 | 2.3.1.1.01 | Comino "pote 16 oz"                  | UD | 2  | RD\$ 640 | RD\$ 6,400.00  |
| 183 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Semilla de cilantro "pote 12 oz"     | UD | 2  | RD\$ 25  | RD\$ 100.00    |
| 184 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa soya "less sodio - pote 10 oz" | UD | 2  | RD\$ 160 | RD\$ 320.00    |
| 185 | 50171550 | 2.3.1.1.01 | Paprika "pote 16 oz"                 | UD | 2  | RD\$ 45  | RD\$ 90.00     |
| 186 | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Osobuco de res                       | LB | 10 | RD\$ 240 | RD\$ 480.00    |
| 187 | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Jamón york "rebanado"                | LB | 10 | RD\$ 144 | RD\$ 1,440.00  |
| 188 | 50171707 | 2.3.1.1.01 | Vinagre balsámico "pote 250ml"       | UD | 2  | RD\$ 180 | RD\$ 360.00    |
| 189 | 50171903 | 2.3.1.1.01 | Aceituna negra "con hueso" "345 gm"  | UD | 4  | RD\$ 160 | RD\$ 640.00    |
| 190 | 50171552 | 2.3.1.1.01 | Curry "110 gm"                       | UD | 4  | RD\$ 160 | RD\$ 640.00    |
| 191 | 50221201 | 2.3.1.1.01 | Trigo #3 "envase de 800 gm"          | UD | 2  | RD\$ 175 | RD\$ 350.00    |
| 192 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Pasta codito "paquete 200 gm"        | UD | 4  | RD\$ 35  | RD\$ 140.00    |
| 193 | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Lenteja                              | LB | 2  | RD\$ 85  | RD\$ 170.00    |
| 194 | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Garbanzo fresco "PAQ 800 gm"         | UD | 4  | RD\$ 70  | RD\$ 280.00    |
| 195 | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa BBQ "pote 18 oz"               | UD | 5  | RD\$ 135 | RD\$ 675.00    |
| 196 | 50181901 | 2.3.1.1.01 | Pan rallado "PAQ 250 gm"             | UD | 4  | RD\$ 230 | RD\$ 920.00    |
| 197 | 50202307 | 2.3.1.1.01 | Café en grano                        | LB | 10 | RD\$ 300 | RD\$ 3,000.00  |
| 198 | 50192110 | 2.3.1.1.01 | Maníes "pote 16 oz"                  | UD | 4  | RD\$ 185 | RD\$ 740.00    |
| 199 | 50202308 | 2.3.1.1.01 | Mabí de bejuco "16 oz"               | UD | 6  | RD\$ 40  | RD\$ 240.00    |
|     |          |            |                                      |    |    | TOTAL    | RD\$361,074.80 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino



| LOTE 02<br>ÍTEMS | CÓDIGO   | CUENTA     | DESCRIPCIÓN                             | UNIDAD | CANTIDAD | PRECIO UNITARIO<br>ESTIMADO | MONTO          |
|------------------|----------|------------|-----------------------------------------|--------|----------|-----------------------------|----------------|
| 1                | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Ron                                     | LITRO  | 1        | RD\$ 765.00                 | RD\$ 765.00    |
| 2                | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Ron Blanco                              | LITRO  | 40       | RD\$ 640.00                 | RD\$ 25,600.00 |
| 3                | 50202205 | 2.3.1.1.01 | Vino Blanco "botella<br>750 ml"         | UND    | 6        | RD\$ 1,795.00               | RD\$ 10,770.00 |
| 4                | 50202205 | 2.3.1.1.01 | Vino Tinto "botella<br>750 ml"          | UND    | 7        | RD\$ 590.00                 | RD\$ 4,130.00  |
| 5                | 50202201 | 2.3.1.1.01 | Cerveza "16 oz"                         | UND    | 6        | RD\$ 90.00                  | RD\$ 540.00    |
| 6                | 50202201 | 2.3.1.1.01 | Cerveza "16 oz"                         | UND    | 6        | RD\$ 90.00                  | RD\$ 540.00    |
| 7                | 50202201 | 2.3.1.1.01 | Cerveza Light "16 oz"                   | UND    | 6        | RD\$ 90.00                  | RD\$ 540.00    |
| 8                | 50202201 | 2.3.1.1.01 | Cerveza Black "16 oz"                   | UND    | 6        | RD\$ 120.00                 | RD\$ 720.00    |
| 9                | 50202201 | 2.3.1.1.01 | Cerveza Gold "16 oz"                    | UND    | 6        | RD\$ 125.00                 | RD\$ 750.00    |
| 10               | 50202201 | 2.3.1.1.01 | Cerveza Artesanal<br>"16 oz"            | UND    | 6        | RD\$ 150.00                 | RD\$ 900.00    |
| 11               | 50202301 | 2.3.1.1.01 | Agua Tónica "botella<br>16 oz"          | UND    | 6        | RD\$ 35.00                  | RD\$ 210.00    |
| 12               | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Campari "botella 750<br>ml"             | UND    | 4        | RD\$ 815.00                 | RD\$ 3,260.00  |
| 13               | 50202306 | 2.3.1.1.01 | Refresco Negro<br>"botella 2 litros"    | UND    | 4        | RD\$ 70.00                  | RD\$ 280.00    |
| 14               | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Cognac "botella 750<br>ml"              | UND    | 4        | RD\$ 2,800.00               | RD\$ 11,200.00 |
| 15               | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Dry Martini "botella<br>750 ml"         | UND    | 4        | RD\$ 600.00                 | RD\$ 2,400.00  |
| 16               | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Ginebra "botella 750<br>ml"             | UND    | 10       | RD\$ 1,000.00               | RD\$ 10,000.00 |
| 17               | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Licor De Cereza<br>"botella 750 ml"     | UND    | 4        | RD\$ 1,000.00               | RD\$ 4,000.00  |
| 18               | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Maraschino "botella<br>750 ml"          | UND    | 4        | RD\$ 550.00                 | RD\$ 2,200.00  |
| 19               | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Ron Blanco                              | LITRO  | 6        | RD\$ 500.00                 | RD\$ 3,000.00  |
| 20               | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa Tabasco<br>"botella 5 oz"         | UND    | 4        | RD\$ 400.00                 | RD\$ 1,600.00  |
| 21               | 50171831 | 2.3.1.1.01 | Salsa Worcestershire<br>"botella 10 oz" | UND    | 4        | RD\$ 130.00                 | RD\$ 520.00    |
| 22               | 50202306 | 2.3.1.1.01 | Refresco de Limón<br>"botella 2 litros" | UND    | 4        | RD\$ 80.00                  | RD\$ 320.00    |
| 23               | 50192403 | 2.3.1.1.01 | Sirope de Granadina<br>"botella 750 ml" | UND    | 6        | RD\$ 230.00                 | RD\$ 1,380.00  |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino



|               |          |            |                                     |     |    |               |                |
|---------------|----------|------------|-------------------------------------|-----|----|---------------|----------------|
| 24            | 50202306 | 2.3.1.1.01 | Soda "botella 16.9 oz"              | UND | 18 | RD\$ 80.00    | RD\$ 1,440.00  |
| 25            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Tequila "botella 750 ml"            | UND | 6  | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 9,000.00  |
| 26            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Triple Sec "botella 750 ml"         | UND | 6  | RD\$ 1,500.00 | RD\$ 9,000.00  |
| 27            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Vermouth Blanco "botella 750 ml"    | UND | 4  | RD\$ 1,400.00 | RD\$ 5,600.00  |
| 28            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Vermouth Rojo "botella 750 ml"      | UND | 6  | RD\$ 665.00   | RD\$ 3,990.00  |
| 29            | 50202205 | 2.3.1.1.01 | Vino Tinto "botella 750 ml"         | UND | 4  | RD\$ 1,100.00 | RD\$ 4,400.00  |
| 30            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Vodka "botella 750 ml"              | UND | 4  | RD\$ 814.00   | RD\$ 3,256.00  |
| 31            | 50202301 | 2.3.1.1.01 | Fardo: botella de agua "16 oz" 20/1 | UND | 10 | RD\$ 150.00   | RD\$ 1,500.00  |
| 32            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Licor de Almendra "botella 750 ml"  | UND | 20 | RD\$ 1,000.00 | RD\$ 20,000.00 |
| 33            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Whisky "botella 750 ml"             | UND | 4  | RD\$ 700.00   | RD\$ 2,800.00  |
| 34            | 50202206 | 2.3.1.1.01 | Ron Blanco Bacardi "botella 750 ml" | UND | 4  | RD\$ 500.00   | RD\$ 2,000.00  |
| TOTAL         |          |            |                                     |     |    |               | RD\$148,611.00 |
| Total General |          |            |                                     |     |    |               | RD\$509,685.80 |

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega                                           | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------------------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1    | Centro de Capacitación Gastronómicos, Los botados, Boca Chica. | 2 LOTES            | Entrega Parcial |

  
**Katherine Brito B.**  
 Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
 Original 1 – Expediente de Compras  
 Copia1 – Agregar Destino